1754 yılında sarp kayalar üzerinde, doğal savunma kabiliyetine sahip, ulaşılması zor olan

dağlık bir alanda inşa edildiği yazılmaktadır. Mir Möhsün Nevvab kalenin tarihçesini şu

şekilde tasvir etmektedir: “…hicrî 1161 (miladî 1748) yılında Penah Han,5 Bayat’ta6 bir

kale yaptırdı. Bir süre sonra bu kaleyi terk edip hicrî 1165 (miladî 1751) yılında

Terneküt’te7 başka bir kale inşa etti. Beş yıl ister istemez o kalede kaldı. Ayanlar Penah

Han’ın bu kaleye meyilsiz olduğunu hissedip ona, eğer dilerseniz, güzel havası olan, hoş

manzaralı, yüksek bir yer var, orda yeni bir kale yaptırabilirsiniz, orası müdafaa

bakımından da uygun bir mevkidedir, dediler. Penah Han kendi ayanları ile gelip bu yere

bakarken, buranın yüksek bir yer olduğunu, dört tarafının yüce kayalar ve dağlarla

çevrili olduğunu gördü.… Penah Han, bu yeri beğendi ve çok güzel ve sağlam bir şehir

yeri olduğunu bildirdi….Hicrî 1170 (miladî 1756) yılında Penah Han’ın emriyle bu yerde

bir kale yapıldı ve bu kaleye Penahabad Kalesi adı verildi. Şimdi bu kaleye Şuşa Kalesi

deniyor. Zamanla bu kale gelişerek şehre dönüştü.” (Nevvab, 2020: 4).

5 Tam adı: Penah Ali Han İbrahim Halil Ağa oğlu Sarıcalı-Cavanşir (1693-1763).

oğlu İbrahim Halil Han oturmuştur. Onun 1763’ten 1806’ya kadar devam eden 43 senelik

hâkimiyeti döneminde hanlığın hudutların büyük ölçüde genişlemiştir (Hüseynov, 2018:

27). Mirza Cemal Cavanşir bu dönemi şöyle tasvir etmektedir: “Merhum İbrahim Han

Müslüman tarihiyle 1174’ten, Hristiyan tarihiyle 1760’dan 1221 (1806) yılına kadar

Karabağ hükümeti tahtında oturmuş, İran ve Rum8 padişahlarına itaat etmeden ve baş

eğmeden müstakil hükümranlık etmiştir. Onun hüküm ve fermanı Şirvan, Şeki, Gence,

Revan, Haçıvan, Hoy, Karadağ, Tebriz, Erdebil vilayetleri, hatta Meraga, Irak ve

Azerbaycan sınırı olan Kaplankuh’ta geçerliydi.